
 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 
Provincia di Agrigento 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 94  DEL 14-03-2016 

 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: Programma Nazionale Servizi di Cura Infanzia. Pac I Riparto . 
Realizzazione di opere pubbliche - Scheda n.3 Asilo Nido San 
Giovanni Gemini.  Determina a contrarre per l'affidamento mediante 
R.D.O. Mepa della fornitura di arredi. CIG:Z0118F4041 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  quattordici del mese di marzo, VASILE SALVATORE 
 

Visto il preliminare n. 99 del 14-03-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale  

 

DETERMINA 

 

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto 

 

PREMESSO 

CHE con Decreto Ministeriale n. 4 del 20 Marzo 2013 sono state assegnate al  

Distretto D4 le somme  per la presentazione dei Piani di Intervento per il  PAC Servizi 

di Cura Infanzia;   

CHE relativamente alla Realizzazione di opere pubbliche - Scheda n.3 Asilo Nido del 

Comune di San Giovanni Gemini, il  Ministero dell ’Interno ha confermato l 'importo 

pari ad €.21.518,58 per l 'acquisto di materiale ludico e d 'arredo per la struttura 

esistente;  

CHE si  deve provvedere alla fornitura dell ’arredo mediante acquisto sul sito web 

della piattaforma Acquisti in Rete PA Mercato Elettronico come specificato 

nell’Elenco del materiale da acquistare per un importo pari a € 19.982,20 Iva inclusa;  

CHE  con  Delibera  di G.M. n.31 del 03/03/2016 l ’Amministrazione Comunale ha 

stabilito di assegnare al Segretario Comunale, la somma di  €.21.518,58 necessaria 

per l 'acquisto degli  arredi  previsti nella Scheda n.3 sopracitata;  



Atteso  che il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2013, in particolare l ’art . 125, comma 11 per 

l’acquisizione in economia di beni,  servizi e lavori  consente affidamenti dirett i di 

forniture e servizi  per importi inferiori a €40.000,00;  

Accertato  pertanto che la t ipologia di spesa ed il relativo importo rientra nei limiti  

per i quali è possibile procedere all ’affidamento diretto, con ricorso al MEPA 

mediante R.D.O.,  stabilendo che l ’aggiudicazione della fornitura sarà affidata alla 

Ditta che offrirà il  prezzo più basso ai sensi dell ’art . 82 del  Dlgs n. 163/2006;  

Riscontrato  che all ’interno del MEPA è presente nel catalogo la voce Arredi per nido 

e materne con relativi prodotti attinenti l ’arredo necessario da inserire all ’interno di  

un asilo nido rientranti nell ’iniziativa Arredi 104 con allegata documentazione 

inerente il  foglio patti e condizioni;   

Riscontrato  che in caso di  RDO (richiesta di offerta) è possibile stabil ire condizioni 

particolari del contratto relativo al bene/servizio oggetto della fornitura e che in caso 

di contrasto le condizioni part icolari prevalgono sulle condizioni generali di  contratto 

nonché del relativo foglio patti e condizioni in allegato;   

Ritenuto  la necessità di acquisire con urgenza l ’arredo necessario per l 'asi lo e 

approvare le condizioni particolari della fornitura che vengono qui al legate al 

presente provvedimento come parte integrante e sostanziale;   

Visto  l ’allegato elenco del materiale da acquistare;  

Visti:  

 l’art . 192 del D.Lgs.vo 267/2000 che prescrive la necessità di  adottare apposito 

provvedimento a contrarre e indicante gli  elementi  ivi  previsti ;  

 l’art . 11 del D. Lgs.vo 12.04.2006, n. 163 che stabilisce che prima di avvio 

delle procedure dei contratt i pubblici  determinano di  contrarre,  in conformità ai 

propri  ordinamenti, individuando gli elementi  essenziali e i  cri teri di  selezione;  

Precisato  quindi, in ottemperanza alle predette disposizioni, che:  

 con il contratto in oggetto si intende garantire la fornitura di  arredi asilo nido 

necessari  secondo l ’allegato elenco;  

 il  contratto è riconducibile alla esigenza di garantire l ’acquisto di arredi 

scolastici  per il  normale funzionamento;  

 la scelta del contraente, cui affidare la fornitura in oggetto,  avverrà facendo 

ricorso al  MEPA tenuto conto dell ’importo complessivo della prestazione;  

 

D E T E R M I N A  

Di dare corso  alla procedura ai sensi dell ’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 nonché 

delle disposizioni regolamentari vigenti per le forniture da attuarsi tramite il  Mercato 

Elettronico della P.A. (MEPA) per la fornitura di arredi necessari per l '  Asilo Nido 

comunale;  

Di individuare  il  contraente att raverso il  M.E.P.A. con richiesta d ’offerta (R.D.O) da 

rivolgere alle ditte del settore di arredi per l ’Infanzia presenti nel sistema per la 

categoria appropriata precisando che l ’aggiudicazione sarà affidata alla dit ta che avrà 

praticato il  prezzo più basso ai sensi dell ’art . 82 c.  2 del  Dlgs n. 163/2006.  

Di approvare  in tale sede il Foglio di patti e condizioni allegato al presente 

provvedimento;  

Di dare atto  che con l ’affidamento del  Contratto in oggetto si intende garantire la 

fornitura di arredi necessari  secondo l ’allegato elenco del materiale;  



Di dare atto che  si deve provvedere alla fornitura dell ’arredo mediante acquisto sul  

sito web della piattaforma Acquisti  in Rete PA Mercato Elettronico come specificato 

nell’Elenco del materiale da acquistare per un importo pari a € 19.982,20 Iva inclusa;  

 

F.to Il Responsabile del  Procedimento  

               Lucia Lombino 



UFFICIO RAGIONERIA 

Visto di  regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell ’art.55 

comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.  

                                                                    F.to  Il Dirigente dell ’Area Finanziaria  

                                                                                                                      Rag. 

Antonino Colletto  

 

 

 
Cod.  di  Bi lancio  
n.0 1 .0 5 .2 .0 2 .01 .0 9 .0 1 2  ca p .32 0 5  

n .  1 2 .0 1 .2 .0 2 .01 .0 3 .0 0 2  ca p .  

3 1 0 1  

  

 prenotazione  i mpeg no  
n°  _ _ _ _ 12 9  

n°  _ _ _ _ 13 0  

 

 

Euro  
1 6 .5 18 ,5 8  

3 .4 6 3 ,6 2  

 
 

 
 

 F.to VASILE SALVATORE 

 

 



___________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                245  per 15 giorni  

 

consecutivi dal                       14-03-2016 al 29-03-2016   
 

Lì  30-03-2016 

 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE 

 


